



Città metropolitana
di Venezia

MESSA IN SICUREZZA DEI FOSSATI PERIMETRALI DEL DEPOSITO DI CENERI DI PIRITE GESTITO DA VENETA RAW MATERIAL SRL E BONIFICA DEL FOSSATO DI COLLEGAMENTO CON IL CANALE FINARDA - MIRA (VE)

PROGETTO ESECUTIVO

PROGETTISTA



Ing. Luca Bettega
Via Castelletto 12 A
36054 Montebello Vicentino (VI)
Tel. 0444 877480
e-mail: info@lucabettega.it

DATA

Maggio 2025

ELABORATO

Quadro di incidenza della manodopera

COMMITTENTE

CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA
Via Forte Marghera, 191 - 30173 Mestre (VE)
Telefono 0412501511 - Fax 041 9651618
PEC: protocollo.cittametropolitana.ve@pecveneto.it

N.

C.4

Quadro di incidenza della manodopera

Articoli di E.P.U.			COSTO DI COSTRUZIONE			MATERIALI, TRASPORTI E NOLI		MANODOPERA		
n° prog.	ref. E.P.U.	Descrizione	prezzo di applicazione	Quantità	Totale	importo	prezzo per quantità	importo	prezzo per quantità	inc. % q.tà di mano d'opera
			P	Q	PQ=P*Q	MTN	MTN*Q	MO	MOQ	MOQ/PQ
1	PR.01	FORNITURA E POSA DI CANALETTA TRAPEZOIDALE 150x h 50 cm	220,00	780,00	171 600,00	164,41	128 236,68	55,59	43 363,32	25,27%
2	PR.02	FORNITURA E POSA DI GEOMEMBRANA IN HDPE	25,17	2 603,89	65 539,96	19,30	50 256,04	5,87	15 283,92	23,32%
3	PR.03	SFALCIO, DECESPUGLIAMENTO E ABBATTIMENTO VEGETAZIONE	13,95	1 110,00	15 484,50	10,23	11 356,33	3,72	4 128,17	26,66%
4	PR.04	FORNITURA E POSA DI POZZETTO DI RACCORDO IDRAULICO E LAMINAZIONE	4 352,30	1,00	4 352,30	3 722,96	3 722,96	629,34	629,34	14,46%
6	PR.05.a	COMPENSO PER TRASPORTO E TRATTAMENTO DI TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO PERICOLOSO PRESSO IMPIANTO "R.I.V.E"	130,86	3 014,00	394 412,04	130,22	392 479,42	0,64	1 932,62	0,49%
5	PR.05.b	SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO PERICOLOSO PRESSO "VALLONE MORANZANI"	144,21	1 370,00	197 567,70	144,21	197 567,70	0,00	0,00	0,00%
7	PR.07	FORMAZIONE AREA DI DEPOSITO MATERIALE SCAVATO	10000	1,00	10 000,00	8 741,00	8 741,00	1 259,00	1 259,00	12,59%
8	VEN24-01.03.06.a	RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA eseguito con mezzi meccanici	35,51	234,00	8 309,34	33,91	7 934,59	1,60	374,75	4,51%
9	VEN24-01.03.07.00	FORNITURA E STESA DI TERRA RIFINITA A MANO	40,13	696,00	27 930,48	36,42	25 349,70	3,71	2 580,78	9,24%
10	VEN24-01.06.07.d4	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO	493,35	1,00	493,35	493,35	493,35	0,00	0,00	0,00%
11	VEN24-07.01.07.d	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AREA AGRICOLA, AREA A VERDE O STRADA BIANCA fino a 1,50 m di profondità	6,83	1 370,00	9 357,10	4,58	6 270,19	2,25	3 086,91	32,99%
12	VEN24-07.01.16.00	SOVRAPREZZO SCAVO A SEZIONE RISTRETTA TOTALMENTE A MANO	95,94	49,00	4 701,06	20,12	985,81	75,82	3 715,25	79,03%
13	VEN24-07.03.17.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GRIGLIATO IN FERRO ELETTROSALDATO ZINCATO A CALDO	43,78	5,76	252,17	30,19	173,87	13,59	78,30	31,05%
TOTALI					910 000,00	833 567,65		76 432,35		8,40%

COSTO DI COSTRUZIONE (C)

910 000,00

INCIDENZA MEDIA DELLA MANODOPERA

8,40%